[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРКОГО  КРАЯ

18.08. 2020г.                           с.Талое                                                  №  51 - П

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О размещении печатных агитационных материалов

на территории муниципального образования

Тальский сельсовет  по выборам депутатов

Тальского сельского Совета нового созыва

        В соответствии со ст.10  Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст.23 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3 закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», ст.32.1 Устава Тальского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Выделить места для размещения печатных агитационных материалов по выборам депутатов Тальского сельского Совета нового созыва в населенных пунктах Тальского сельсовета и определить следующие места для размещения печатных агитационных материалов:

с. Талое:

         - в 50-ти метрах от сельского Дома культуры (размещение избирательной комиссии);

         - на магазинах, с разрешения владельцев магазинов: ул. Советская,1А; пер. Школьный  №1а, пер. Школьный № 3, пер. Школьный № 5 и пер. Школьный № 5а.

         - на специально оборудованном стенде по ул. Центральная,10;

д. Булановка:

         - на специально оборудованном стенде по ул. Нагорная, 9;

д. Красное Знамя:

         - на специально оборудованном стенде по ул. Центральная, 21;

д. Покровка:

          - на магазине, с разрешения владельца магазина ул. Покровская, 18а:

д. Медведа:

          - на магазине, с разрешения владельца магазина по ул. Центральная, 24.

          2. Размещение  агитационных печатных материалов на других зданиях, сооружениях, иных объектах, в помещениях, считать возможным с согласия их собственника или владельца.
          3. Запрещается размещать агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность. Запрещается размещать агитационные материалы в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
          5.Обязать лиц, занимающихся вопросами размещения агитационных печатных материалов на депутатов Тальского сельского Совета нового созыва, после проведения выборов убрать агитационные материалы.
          6. Ранее принятое постановление от 30.07.2015г № 90-П «О размещении печатных агитационных материалов на территории муниципального образования Тальский сельсовет  по выборам депутатов Тальского сельского Совета нового созыва» считать утратившим силу.
          7. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Емельяновские веси» и подлежит  размещению на официальном сайте Тальского сельсовета  «taloe.ru».

         8. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
сельсовета                                                                                                    Л.Н. Рослик